

# MIKAEL FERREIRA FELIX - ME



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
**REF. PREGÃO Nº 2018.05.02.1**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CEARÁ.**

**DATA DE ABERTURA: 16 DE MAIO DE 2018**

## LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFASICA	30	UND	EBRARA	841,22	25.236,68
2	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	30	UND	EBRARA	587,14	17.614,18
3	BOMBA SAPO 1 POLEGADA	50	UND	EBRARA	318,18	15.908,81
4	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 800	30	UND	EBRARA	365,33	10.959,89
5	MOTOBOMBA 1CV PERIFERICA	30	UND	EBRARA	557,64	16.729,12
6	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV MONOFASE	30	UND	EBRARA	1.342,14	40.264,29
7	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV MONOFASE	30	UND	EBRARA	1.517,15	45.514,36
8	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASE	30	UND	EBRARA	2.032,04	60.961,33
9	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFASE	30	UND	EBRARA	2.136,09	64.082,80
<b>TOTAL</b>					<b>297.271,46</b>	

**DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS**

## LOTE 3 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	200	UNID	TIGRE	10,06	2.011,68
2	CAIXA DE DESCARGA COMUM	180	UNID	TIGRE	28,29	5.092,96
3	CHUVEIRO PLASTICO REDONDO 100MM	30	UNID	TIGRE	8,39	251,56
4	CURVA PVC 90° 32MM	30	UNID	TIGRE	5,47	164,24
5	CURVA PVC 90° 50MM	60	UNID	TIGRE	3,59	215,62
6	DUCHA MANUAL COM SUPORTE	30	UNID	TIGRE	35,57	1.067,12
7	ENGATE CAIXA DE DESCARGA	120	UNID	TIGRE	5,95	713,99
8	LUVA DE CORRER PVC 3/4	100	UNID	TIGRE	9,75	975,15
9	LUVA DE CORRER PVC 40MM	100	UNID	TIGRE	19,31	1.930,50
10	LUVA DE CORRER PVC 60MM	100	UNID	TIGRE	38,39	3.839,22
11	MANGUEIRA 1 X 2,0MM X 100MT	10	ROLO	TIGRE	175,89	1.758,93
12	MANGUEIRA 1/2 X 2,0MM X 100 MT	10	ROLO	TIGRE	107,00	1.069,99
13	MANGUEIRA 3/4X2,0MM X 100 MT	10	ROLO	TIGRE	138,43	1.384,32
14	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,0MM	350	UNID	TIGRE	4,13	1.444,91
15	SIFÃO P/ PIA	120	UNID	TIGRE	10,22	1.226,02
16	ADAPTADOR SOLD 25MMX3/4	130	UNID	TIGRE	1,48	191,76





17	ADAPTADOR SOLD 32MM/1	130	UNID	TIGRE	1,37	175,61
18	ADAPTADOR SOLD 40MM/1 1/4	130	UNID	TIGRE	2,95	385,53
19	CAIXA D'ÁGUA 500 LT	40	UNID	TIGRE	245,72	9.828,72
20	CAIXA D'ÁGUA 1000 LT	100	UNID	TIGRE	461,76	46.175,58
21	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT	65	UNID	TIGRE	1.075,34	69.896,97
22	CAIXA D'ÁGUA 3000LT	38	UNID	TIGRE	2.353,10	89.417,85
23	CAIXA D'ÁGUA 5000LT	60	UNID	TIGRE	2.381,54	142.892,64
24	FITA VEDA ROSCA	330	UNID	TIGRE	4,09	1.349,27
25	JOELHO L/R 1/2 PVC	520	UNID	TIGRE	2,46	1.276,70
26	JOELHO L/R 3/4 PVC	540	UNID	TIGRE	3,37	1.817,64
27	JOELHO PVC SOLD 1/2	500	UNID	TIGRE	2,54	1.272,15
28	JOELHO PVC SOLD 2"	120	UNID	TIGRE	4,65	558,36
29	JOELHO PVC SOLD 3/4	500	UNID	TIGRE	2,93	1.465,20
30	JOELHO PVC SOLD 32MM	50	UNID	TIGRE	4,78	239,09
31	JOELHO PVC SOLD 40 MM	100	UNID	TIGRE	5,90	590,04
32	JOELHO PVC SOLD 50MM	100	UNID	TIGRE	6,00	599,94
33	MAGGUEIRA C/25MTS DE 1/2	100	UNID	TIGRE	32,64	3.264,03
34	MANGOTE 3/4	80	UNID	TIGRE	6,12	489,46
35	MANGUEIRA 1 POL, TRANSPARENTE	900	MTS	TIGRE	5,93	5.337,09
36	MANGUEIRA 3/4 TRANSPARENTE	780	MTS	TIGRE	5,11	3.984,55
37	MANGUEIRA PRETA 3/4	1040	MTS	TIGRE	2,40	2.491,63
38	NIPLE PG 1 1/2	90	UNID	TIGRE	14,89	1.340,06
39	REDUÇÃO DE 1 POL PARA 3/4	24	UNID	TIGRE	2,77	66,53
40	REGISTRO 1 1/2 SOLD	70	UNID	TIGRE	19,77	1.383,92
41	REGISTRO 1 1/4	70	UNID	TIGRE	19,87	1.390,85
42	REGISTRO 3/4 SOLD	140	UNID	TIGRE	10,27	1.437,28
43	REGISTRO GAVETA 1 1/2	70	UNID	TIGRE	54,93	3.844,76
44	REGISTRO GAVETA 1 1/4	70	UNID	TIGRE	45,39	3.177,41
45	REGISTRO GAVETA 1"	70	UNID	TIGRE	36,51	2.555,78
46	REGISTRO PVC SOLD 32MM	160	UNID	TIGRE	17,72	2.835,36
47	REGISTRO PVC SOLD 40MM	120	UNID	TIGRE	29,70	3.564,00
48	REGISTRO PVC SOLD 50MM	140	UNID	TIGRE	40,87	5.721,41
49	REGISTRO PVC SOLD 60MM	70	UNID	TIGRE	29,92	2.094,25
50	T 1/2 PVC SOLD 20 MM	530	UNID	TIGRE	3,54	1.878,43
51	T 3/4 PVC SOLD 25 MM	530	UNID	TIGRE	4,52	2.397,88
52	T LR 25X3/4	540	UNID	TIGRE	4,55	2.459,16
53	T PVC 20X 1/2 LR	540	UNID	TIGRE	4,78	2.582,12
54	T SOLD 32 MM	160	UNID	TIGRE	3,91	625,68
55	T SOLD 40 MM	160	UNID	TIGRE	5,13	820,51
56	T SOLD 50 MM	160	UNID	TIGRE	6,21	993,17
57	T SOLD 60 MM	160	UNID	TIGRE	11,25	1.799,42
58	TESOURA DE PODA COM CABO DE MADEIRA	60	UNID	TIGRE	53,93	3.235,52
59	TORNEIRA 3/4 PLAST. P/ JARDIM	280	UNID	TIGRE	3,76	1.053,36
60	TORNEIRA DE 1/2 PLAST. P/ JARDIM Í	200	UNID	TIGRE	3,86	772,20
61	TORNEIRA DE FERRO 3/4	200	UNID	TIGRE	11,53	2.306,70
62	TUBO 1 " PVC SOLD	1000	UNID	TIGRE	33,56	33.561,00
63	TUBO 1/2 PVC SOLD	360	UNID	TIGRE	18,60	6.696,76
64	TUBO 3/4 PVC SOLD	420	UNID	TIGRE	12,97	5.446,98
65	TUBO ESGOTO 100MM	800	UNID	TIGRE	63,40	50.719,68
66	TUBO ESGOTO 150MM	800	UNID	TIGRE	170,41	136.326,96

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

67	TUBO ESGOTO 40 MM	80	UNID	TIGRE	24,85	1.987,97
68	TUBO ESGOTO 50 MM	80	UNID	TIGRE	32,99	2.638,94
69	TUBO PVC IRRIGA PN 80 DN 50MM	260	UNID	TIGRE	31,25	8.126,12
70	TUBO PVC ROSCA 1 1/2	260	UNID	TIGRE	72,55	18.862,77
71	TUBO PVC SOLD 32 MM	400	UNID	TIGRE	36,26	14.505,48
72	TUBO PVC SOLD 50 MM	400	UNID	TIGRE	62,06	24.825,24
73	VAVULA DE RETENÇÃO 1/4	400	UNID	TIGRE	119,20	47.678,40
<b>TOTAL</b>						<b>808.557,51</b>



**OITOCENTOS E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS**

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.105.828,97 - HUM MILHÃO, CENTO E OITENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS.**

**PROPONENTE: MIKAEL FERREIRA FELIX - ME**  
**ENDEREÇO: RUAPAUFINO DUTRA 64 - CENTRO**  
**CNPJ Nº 19.222.054/0001-20**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

*Mikael Ferreira Felix*

**MIKAEL FERREIRA FELIX**  
**CARGO:EMPRESARIO**

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



# MIKAEL FERREIRA FELIX



À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA- CE

PREGÃO Nº 2018041602SRP

A pessoa jurídica MIKAEL FERREIRA FELIX - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 19.222.054/0001-20 sede na Rua VICENTE FAVELA, ora representada pelo Sr. Wilton de Sousa Sá Filho, inscrito no CPF sob o nº 030.676.863/14 e portador do RG nº 2002098063429, DECLARA:

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.01.09.01SRP, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.01.09.01SRP, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.01.09.01SRP, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.01.09.01SRP, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira - CE, 15 de maio de 2018

*Mikael Ferreira Felix*

MIKAEL FERREIRA FELIX  
CARGO:EMPRESARIO

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



CAC LIMA -  
BRAGANÇA COMERCIAL  
CNPJ: 17.345.085/0001-42  
RUA DIAS FERREIRA, 340, CENTRO, QUIXERAMOBIM - CEARÁ  
85 - 9 9882441 88- 996089671 ac1-3@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS MANGABEIRA

REF AO PREGÃO N° 2018.04.16.02SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA.

LOTE 2 MATERIAL ELETRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFASICA	30	UND	Sun Sun	800,00	23.000.00
02	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	30	UND	Sun Sunr	500,00	16.000.00
03	BOMBA SAPO 1 POLEGADA	50	UND	Sun Sunr	300,00	14.000.00
04	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 800	30	UND	Sun Sunr	300,00	10.000.00
05	MOTOBOMBA 1 CV PERIFERICA	30	UND	Sun Sunr	500,00	14.000.00
06	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV MONOFASE	30	UND	Sun Sunr	1.000,00	29.500.00
07	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV MONOFASE	30	UND	Sun Sunr	1.000,00	28.000.00
08	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASE	30	UND	Sun Sunr	2.000,00	59.000.00
09	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFASE	30	UND	Sun Sun	2.000,00	60.000.00

VALOR TOTAL : 230.000.00 ( DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS)

Banco: BRADESCO Agencia N°.: 0607 Conta Corrente N°.: 100028873-0  
CNPJ: 17.345.085.001-42  
QUIXERAMOBIM CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dia

EMPRESA: C A C LIMA ME  
ENDEREÇO RUA DIAS FERREIRA, 340, CENTRO

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

REPRESENTANTE

IGUATU-CE, 13 MAIO DE 2018.

RUA DIAS FERREIRA, 340 - BAIRRO CENTRO - QUIXERAMOBIM - CE -  
CNPJ: 17.345.085-0001-42 - CGF: 06.410.524-5



# J.M.V. SANTANA COMERCIAL – ME

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS MANGABEIRA

REF AO PREGÃO N° 2018.04.16.02SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA.

LOTE 2 MATERIAL ELETRICO



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFASICA	30	UND	Schneider	800,00	24.000.00
02	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	30	UND	Schneider	500,00	15.000.00
03	BOMBA SAPO 1 POLEGADA	50	UND	Schneider	300,00	15.000.00
04	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 800	30	UND	Schneider	300,00	9.000.00
05	MOTOBOMBA 1 CV PERIFERICA	30	UND	Schneider	500,00	15.000.00
06	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV MONOFASE	30	UND	Schneider	1.000,00	30.000.00
07	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV MONOFASE	30	UND	Schneider	1.000,00	30.000.00
08	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASE	30	UND	Schneider	2.000,00	60.000.00
09	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFASE	30	UND	Schneider	2.000,00	60.000.00

VALOR TOTAL : 258.000.00 (DUZENTOS E CIQUENTA E OITO MIL REAIS)

Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta corrente: 28.406-8

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL – ME

ENDEREÇO: Rua Coronel José Jucá, 19 – Bairro Alto do Jucá – Iguatu – CE, CEP: 63.502.365

CNPJ:12.565.600/0001-86

CGF: 06.410.524-5

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

REPRESENTANTE

IGUATU-CE, 13 MAIO DE 2018.

RUA CORONEL JOSÉ JUCÁ, 19 – BAIRRO ALTO DO JUCÁ – IGUATU – CE – CEP: 63.502-365  
CNPJ: 12.565.600/0001-86 – CGF: 06.410.524-5

D.M de Araújo – ME  
CNPJ 06.614.135/0001-23



1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA- CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.02SRP  
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 16 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00HORAS  
RAZÃO SOCIAL : D.M DE ARAÚJO – ME  
ENDEREÇO: RUA: RUY BARBOSA Nº 560- A, BAIRRO CENTRO , QUIXADÁ-CE  
CNPJ 06.614.135/0001-23  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.491613-8  
TELEFONE: (88) 99706-4915  
EMAIL: DEMONTIERMA@GMAIL.COM  
BANCO: NORDESTE  
AGENCIA: 00135  
CONTA CORRENTE: 038063-4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CEARÁ

LOTE 1- MATERIAL ELÉTRICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	MARCA	UND	V.UNIT.	V.TOTAL	V.TOTAL POR EXTENSO
1	DISJUNTOR 75A TRIFASICO	40	FAMA	UND	R\$ 144,60	R\$ 5.784,00	CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
2	ELETRODUTO 5/8MM	320	CRONA	UND	R\$ 2,00	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
3	ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	400	CRONA	UND	R\$ 2,20	R\$ 880,00	OITOCENTOS E OITENTA REAIS
4	ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	400	CRONA	UND	R\$ 2,30	R\$ 920,00	NOVECENTOS E VINTE REAIS
5	FOTOCÉLULA RELÉ	800	TRAMONTINA	UND	R\$ 31,20	R\$ 24.960,00	VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
6	INTERRUPTOR CONJUGADO	320	FAMO	UND	R\$ 7,90	R\$ 2.528,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS
7	INTERRUPTOR SIMPLES	320	FAMO	UND	R\$ 7,60	R\$ 2.432,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
8	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	300	PHILIPS	UND	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
9	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 3U COMPACTA	580	PHILIPS	UND	R\$ 15,40	R\$ 8.932,00	OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
10	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W 3U COMPACTA	580	PHILIPS	UND	R\$ 16,90	R\$ 9.802,00	NOVE MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS
11	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 3U COMPACTA	2000	PHILIPS	UND	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS
12	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 4U COMPACTA	580	PHILIPS	UND	R\$ 44,20	R\$ 25.636,00	VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
13	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W 4U COPACTA	580	PHILIPS	UND	R\$ 44,10	R\$ 25.578,00	VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS
14	REATOR P/LÂMPADAS FLUORESCENTES	320	TRAMONTINA	UND	R\$ 23,78	R\$ 7.609,60	SETE MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
15	REATOR VAPOR METALICO 250W	220	TRAMONTINA	UND	R\$ 124,43	R\$ 27.374,60	VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
16	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	220	TRAMONTINA	UND	R\$ 130,13	R\$ 28.628,60	VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
17	REATOR VAPOR SÓDIO	220	TRAMONTINA	UND	R\$ 134,88	R\$ 29.673,60	VINTE E NOVE MIL,

Rua: Ruy Barbosa nº 560- A, Bairro centro , Quixadá-Ce



D.M de Araújo – ME  
CNPJ 06.614.135/0001-23



	250W						SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS
18	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	220	TRAMONTINA	UND	R\$ 167,33	R\$ 36.812,60	TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E SESENTA CENTAVOS
19	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	220	PHILIPS	UND	R\$ 67,30	R\$ 14.806,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS
20	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	220	PHILIPS	UND	R\$ 88,52	R\$ 19.474,40	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
21	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	220	PHILIPS	UND	R\$ 88,52	R\$ 19.474,40	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	220	PHILIPS	UND	R\$ 110,32	R\$ 24.270,40	VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
23	LUMINARIA	800	TRAMONTINA	UND	R\$ 64,73	R\$ 51.784,00	CINQUENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
24	SOQUETE PAFLON	200	PERLEX	UND	R\$ 4,05	R\$ 810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
25	START P/ LÂMPADAS FLUORESCENTES	400	TRAMONTINA	UND	R\$ 2,97	R\$ 1.188,00	MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS
26	SUPORTE P/ FLUORESCENTE CONVECIONAL	800	TRAMONTINA	UND	R\$ 4,18	R\$ 3.344,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
27	TOMADA CONJUGADA 1 + 1	600	TRAMONTINA	UND	R\$ 10,30	R\$ 6.180,00	SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS
28	TOMADA DUPLA	600	TRAMONTINA	UND	R\$ 11,03	R\$ 6.618,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS
29	TOMADA ÚNICA	600	TRAMONTINA	UND	R\$ 6,01	R\$ 3.606,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS
30	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	170	FAMI	PÇ	R\$ 97,83	R\$ 16.631,10	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS
31	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	170	FAMI	PÇ	R\$ 129,43	R\$ 22.003,10	VINTE E DOIS MIL E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
32	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	40	FAMI	PÇ	R\$ 234,84	R\$ 9.393,60	NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS
33	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	50	FAMI	PÇ	R\$ 202,83	R\$ 10.141,50	DEZ MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	CABO LAN	180	FAMI	PÇ	R\$ 164,57	R\$ 29.622,60	VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
35	CABO PP 2,0 X 1,0MM	1700	FAMI	MTS	R\$ 3,77	R\$ 6.409,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS
36	CABO PP 2,5 X 2MM	1000	FAMI	MTS	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS
37	CABO PP 3,0 X1 MM	1000	FAMI	MTS	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00	SEIS MIL, CENTO E OITENTA REAIS
38	CABO PP 3,0 X 2/5MM	1000	FAMI	MTS	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00	SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
39	CABO PP 3,0 X 4,0MM	1700	FAMI	MTS	R\$ 8,74	R\$ 14.858,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
40	CAIXA MONOFÁSICA	60	TRAMONTINA	MTS	R\$ 49,67	R\$ 2.980,20	DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
41	CAIXA TRIFÁSICA	60	TRAMONTINA	MTS	R\$ 149,70	R\$ 8.982,00	OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
42	CHAVE DE PARTIDA 1,0CV MONOFÁSICA	14	TRAMONTINA		R\$ 238,07	R\$ 3.332,98	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
43	CHAVE DE PARTIDA 1,5CV MONOFÁSICA	14	TRAMONTINA	UND	R\$ 259,17	R\$ 3.628,38	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA

Rua: Ruy Barbosa nº 560- A, Bairro centro , Quixadá-Ce

*(Handwritten signatures)*



D.M de Araújo – ME  
CNPJ 06.614.135/0001-23



							E OITO CENTAVOS
44	CHAVE DE PARTIDA 2,0CV MONOFASICA	14	TRAMONTINA	UND	R\$ 259,27	R\$ 3.629,78	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
45	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	65	TRAMONTINA	UND	R\$ 2,87	R\$ 186,55	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
46	DIJUNTOR 25A MONOFÁSICO	100	TRAMONTINA	UND	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	MIL E SESSENTA E OITO REAIS
47	DIJUNTOR 30A MONOFÁSICO	64	TRAMONTINA	UND	R\$ 14,44	R\$ 924,16	NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
48	DIJUNTOR 32A MONOFÁSICO	60	TRAMONTINA	UND	R\$ 14,54	R\$ 872,40	OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
49	DIJUNTOR 32A TRIPOLAR	40	TRAMONTINA	UND	R\$ 55,88	R\$ 2.235,20	DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
50	DIJUNTOR 40A MONOFÁSICO	60	TRAMONTINA	UND	R\$ 17,21	R\$ 1.032,60	MIL E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
51	DIJUNTOR 50A MONOFÁSICO	60	TRAMONTINA	UND	R\$ 19,27	R\$ 1.156,20	MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
52	DIJUNTOR 63A TRIFÁSICO	100	TRAMONTINA	UND	R\$ 50,75	R\$ 5.075,00	CINCO MIL E SETENTA E CINCO REAIS
53	ELETRODO DE NIVEL	160	TRAMONTINA	UND	R\$ 16,06	R\$ 2.569,60	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
54	FIO ANTE CHAMA 1,5	100	TRAMONTINA	PÇ	R\$ 101,25	R\$ 10.125,00	DEZ MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
55	FIO ANTE CHAMA 2,5	100	TRAMONTINA	PÇ	R\$ 126,04	R\$ 12.604,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS
56	FIO ANTE PARALELO 2 X 1,50 MM	100	TRAMONTINA	PÇ	R\$ 163,75	R\$ 16.375,00	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
57	FITA ALTA FUSÃO 05 MT	120	3M	UND	R\$ 21,82	R\$ 2.618,40	DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
58	FITA ALTA FUSÃO 10MT	60	3M	UND	R\$ 25,97	R\$ 1.558,20	MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
59	FITA ISOLANTE 10M	280	3M	UND	R\$ 4,07	R\$ 1.139,60	MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
60	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40M	60	TRAMONTINA	UND	R\$ 21,21	R\$ 1.272,60	MIL DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
61	PINO FEMEA	530	ROMASE	UND	R\$ 6,36	R\$ 3.370,80	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
62	PINO MACHO	530	ROMASE	UND	R\$ 6,46	R\$ 3.423,80	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
63	QUADRO DE COMANDO 0,75CV MONOFÁSICO	30	ROMASE	UND	R\$ 447,47	R\$ 13.424,10	TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
64	QUADRO DE COMANDO 1,0CV MONOFÁSICO	30	ROMASE	UND	R\$ 447,57	R\$ 13.427,10	TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
65	QUADRO DE COMANDO 1,5CV MONOFÁSICO	30	ROMASE	UND	R\$ 447,67	R\$ 13.430,10	TREZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZ CENTAVOS
66	QUADRO DE COMANDO 2,0CV MONOFÁSICO	30	ROMASE	UND	R\$ 446,67	R\$ 13.400,10	TREZE MIL E QUATROCENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS
VALOR TOTAL LOTE 1- MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 686.796,95 (SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 686.796,95 (SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

Rua: Ruy Barbosa nº 560- A, Bairro centro , Quixadá-Ce

D.M de Araújo – ME  
CNPJ 06.614.135/0001-23

4

A EMPRESA INFORMA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS incidentes, taxas, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Quixadá /CE 15 de Maio de 2018.



D.M de Araújo - ME  
CNPJ 06.614.135/0001-23



**CONSELHO DE AUTENTICIDADE**  
02  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ  
RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ 343174

**RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) DE** D. MONTANA MENEZES DE ARAUJO  
 Por Semelhança  Por Autenticidade  
Dou fé. Iguatu - CE 15 MAIO 2018  
Em Testemunho [Signature] da Verdade

Roberto Sérgio Rocha da Silva - Tabelião  
 Denis Anderson da Rocha Bezerra - Substituto  
 Rociélia da Rocha Cavalcante - Substituto

CARTÓRIO DE NOTAS E REGISTROS  
3º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS  
Roberto Correia de Almeida  
CPF: 681.364.553-68  
Escrevente Autorizado



**ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS - ME**  
**ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO NASCIMENTO, 32**  
**CENTRO - QUIXELÔ/CE**  
**CNPJ: 21.231.288/0001-85 CGF: 06.360.089-7**  
**Email: karpiani@hotmail.com TELEFONE: (88) 9.9635.6173**



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

REF: PREGÃO Nº 2018.04.16.02SRP

Data de Abertura: 16 de Maio de 2018

ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS - ME CNPJ: 21.231.288/0001-85

Endereço: Rua Raimundo Nascimento, 32 Centro Quixelô - CE Cep: 63.515-000

Fone: (88) 9.9635.6173

Banco Caixa Econômica Federal Agência: 0613 Conta Corrente: 6262-0

OBJETO: Registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de material de construção para atender as demandas de diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira.

**LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO**

Item	DESCRIMONAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFASICA	UND	30	POTENZA	845,7 oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos	25.370,00 vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais
2	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	UND	30	SCHNEIDER	590 quinhentos e noventa reais	17.700,00 dezesete mil e setecentos reais
3	BOMBA SAPO 1 POLEGADA	UND	50	FERRARI	320 trezentos e vinte reais	16.000,00 dezesesseis mil reais
4	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 800	UND	30	CASSEL	369 trezentos e sessenta e nove reais	11.070,00 onze mil e setenta reais
5	MOTOBOMBA 1CV PERIFÉRICA	UND	30	ELETROPLÁS	560 quinhentos e sessenta reais	16.800,00 dezesesseis mil e oitocentos reais
6	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75 CV MONOFASE	UND	30	SCHNEIDER	1350,7 mil trezentos e cinquenta reais e setenta centavos	40.521,00 quarenta mil, quinhentos e vinte e um reais
7	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0 CV MONOFASE	UND	30	SCHNEIDER	1530,5 mil quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos	45.915,00 quarenta e cinco mil, novecentos e quinze reais
8	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASE	UND	30	SCHNEIDER	2.050,50 dois mil e cinquenta reais e cinquenta centavos	61.515,00 sessenta e um mil, quinhentos e quinze reais
9	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0 CV MONOFASE	UND	30	SCHNEIDER	2156 dois mil, cento e cinquenta e seis reais	64.680,00 sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
						<b>299.571,00</b>

duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta e um reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

299.571,00

duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e setenta e um reais

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

**ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS - ME**  
**ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO NASCIMENTO, 32**  
**CENTRO - QUIXELÔ/CE**  
**CNPJ: 21.231.288/0001-85 CGF: 06.360.089-7**  
**Email: karpbiani@hotmail.com TELEFONE: (88) 9.9635.6173**

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

QUIXELÔ - CE 15 DE MAIO DE 2018

*Antonio Karpbiani Alcantara Dantas*

ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS - ME  
CNPJ: 21.231.288/0001-85



Reconheço a(s) Fimas(s) por semelhança  
*Antonio Karpbiani Alcantara Dantas*  
de que trata o nº \_\_\_\_\_  
Em testemunho \_\_\_\_\_ da verdade.  
15 MAIO 2018 IGUATU (CE)

VANDA ALVES DA SILVA - Notária  
AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY - Substitua  
MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Escrevente Aut.  
PRYSSYLLA KÁSSYA ARAIS DE LIMA - Escrevente A  
PAULA STEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Escrev  
Válido somente com o selo de autenticidade

*[Handwritten marks]*



CNPJ 29.048.310/0001-68  
 RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454  
 BAIRRO: VILA BRASÍLIA  
 IGUAÇU-CE; CEP: 63.500-745

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
 REF: PREGÃO Nº 2018.04.16.02SRP  
 Data de Abertura: 16 de Maio de 2018  
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

**OBJETO:** Registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de material de construção para atender as demandas de diversas secretarias do Município de Lavras da Mangabeira.

LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO						
Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	BOMBA CENTRIFUGA 1,0CV MONOFÁSICA	UND	30	SCHNEIDER	849	oitocentos e quarenta e nove reais 25.470,00 vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta reais
2	BOMBA CENTRIFUGA 1/3CV	UND	30	SCHNEIDER	592,1	quinhentos e noventa e dois reais e dez centavos 17.763,00 dezesete mil, setecentos e sessenta e três reais
3	BOMBA SAFO 1 POLLEGADA	UND	50	SCHNEIDER	321,2	trezentos e vinte e um reais e vinte centavos 16.060,00 dezesesse mil e sessenta reais
4	BOMBA SUBMERSA TIPO SAFO 800	UND	30	SCHNEIDER	369,01	trezentos e sessenta e nove reais e um centavo 11.070,03 onze mil e setenta reais e três centavos



S e S  
COMERCIAL

CNPJ 29.048.310/0001-68  
RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454  
BAIRRO: VILA BRASÍLIA  
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

5	MOTOBOMBA 1CV PERIFÉRICA	UND	30	SCHNEIDER	563,15	quinhentos e sessenta e três reais e quinze centavos	16.894,50	dezesseis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
6	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75 CV		30	SCHNEIDER	1.355,5	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	40.665,00	quarenta mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
7	MONOFASE MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0 CV	UND	30	SCHNEIDER	1.532	mil quinhentos e trinta e dois reais	45.960,00	quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais
8	MONOFASE MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV	UND	30	SCHNEIDER	2.052,40	dois mil e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	61.572,00	sessenta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais
9	MONOFASE MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0 CV	UND	30	SCHNEIDER	2.157,5	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	64.725,00	sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
trezentos mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos							300.179,53	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							300.179,53	trezentos mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME

CNPJ: 29.048.310/0001-68 CGF: 06.756502-6

ENDEREÇO: RUA ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA; CEP: 63.500-745





CNPJ 29.048.310/0001-68

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454

BAIRRO: VILA BRASÍLIA

IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

FONE/CELULAR: (88) 99638-1413  
BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE: 50388-6  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Iguatu - CE 15 DE Maio DE 2018

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES

CPF: 821.796.463-72

**SELO DE AUTENTICIDADE**  
SELO DE AUTENTICIDADE  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

**CARTÓRIO MACÊDO 1º OFÍCIO**  
Reconhecimento por Semelhança e Firma  
Ass: *Francie de Carvalho Mendes* Duu. *15/05/2018*  
Cidade de Mangabeira - CE - 15/05/2018  
do testamento de *Francie de Carvalho Mendes*

JRO 02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
C1937-991

*Francie de Carvalho Mendes*  
Cartório Macêdo 1º Ofício

- ( ) Dra. Dulcineia Pinto de Macêdo Aretijo.
  - ( ) Bui. Severino Ferreira de Azevedo.
  - Marciana Pinto Bezerra Laurindo.
- Atendo somente com o Selo de Autenticidade





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6  
Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará  
CEP: 63.050-120



PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.16.02 SRP

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR MECENO N° 78 CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA/CE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME FANTASIA:COMERCIAL JENINGNS

RAZÃO SOCIAL:FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS

CNPJ:20.812.445/0001-83

INSCRIÇÃO ESTADUAL:06.347.240-6

ENDEREÇO:RUA JOSÉ MOURA LINS N° 150

BAIRRO:SANTO ANTONIO JUAZEIRO DO NORTE

CEP:63.050-120

TELEFONE:88 9 88562089

BANCO:BANCO DO NORDESTE

CIDADE:JUAZEIRO DO NORTE

E-MAIL:franciscojeningns@outlook.com

CONTA BANCÁRIA:0029-0

NOME E N° DA AGENCIA:000070418-1

OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CEARÁ

## PROPOSTA

### LOTE 1 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DISJUNTOR 75A TRIFÁSICO	40	UND	POWERSOLL	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
Valor unitário:CEM REAIS						
Valor Total:QUATRO MIL						
2	ELETRODUTO 5/8MM	320	UND	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 640,00
Valor unitário:DOIS REAIS						
Valor Total:SEISCENTOS E QUARENTA REAIS						
3	ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	400	UND	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 800,00

f

217

f

f





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF: 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará ILS: 600

CEP: 63.050-120



Valor unitário:DOIS REAIS							
Valor Total:OITOCENTOS REAIS							
4	ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	400	UND	FORTLEV	R\$	2,00	R\$ 800,00
Valor unitário:DOIS REAIS							
Valor Total:OITOCENTOS REAIS							
5	FOTOCÉLULA RELÉ	800	UND	QUALITROX	R\$	22,00	R\$ 17.600,00
Valor unitário:VINTE E DOIS REAIS							
Valor Total:DEZESSETE MIL SEISCENTOS REAIS							
6	INTERRUPTOR CONJUGADO	320	UND	FAME	R\$	6,00	R\$ 1.920,00
Valor unitário:SEIS REAIS							
Valor Total:HUM MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS							
7	INTERRUPTOR SIMPLES	320	UND	FAME	R\$	6,00	R\$ 1.920,00
Valor unitário:SEIS REAIS							
Valor Total:HUM MIL NOVECIENTOS E VINTE REAIS							
8	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	300	UND	LED.COM	R\$	8,00	R\$ 2.400,00
Valor unitário:OITO REAIS							
Valor Total:DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS							
9	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W 3U COMPACTA	580	UND	LED.COM	R\$	11,00	R\$ 6.380,00
Valor unitário:ONZE REAIS							
Valor Total:SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS							
10	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W 3U COMPACTA	580	UND	LED.COM	R\$	12,00	R\$ 6.960,00
Valor unitário:DOZE REAIS							
Valor Total:SEIS MIL NOVECIENTOS E SESENTA REAIS							
11	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 3U COMPACTA	2000	UND	LED.COM	R\$	8,00	R\$ 16.000,00
Valor unitário:OITO REAIS							
Valor Total:DEZESSEIS MIL							
12	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W 4U COMPACTA	580	UND	LED.COM	R\$	31,00	R\$ 17.980,00
Valor unitário:TRINTA E UM REAIS							
Valor Total:DEZESSETE MIL NOVECIENTOS E OITENTA REAIS							
13	LÂMPADA FLUORESCENTE 45W 4U COPACTA	580	UND	LED.COM	R\$	30,00	R\$ 17.400,00
Valor unitário:TRINTA REAIS							
Valor Total:DEZESSETE MIL QUATROCENTOS REAIS							
14	REATOR P/ LÂMPADAS FLUORESCENTES	320	UND	INTRAL	R\$	17,00	R\$ 5.440,00
Valor unitário:DEZESSETE REAIS							
Valor Total:CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS							

4

217



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6  
 Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará  
 CEP: 63.050-120



15	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	220	UND	INTRAL	R\$ 85,00	R\$ 18.700,00
Valor unitário: OITENTA E CINCO REAIS						
Valor Total: DEZOITO MIL SETECENTOS REAIS						
16	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	220	UND	INTRAL	R\$ 89,00	R\$ 19.580,00
Valor unitário: OITENTA E NOVE REAIS						
Valor Total: DEZENOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS						
17	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	220	UND	INTRAL	R\$ 92,00	R\$ 20.240,00
Valor unitário: NOVENTA E DOIS REAIS						
Valor Total: VINTE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS						
18	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	220	UND	INTRAL	R\$ 114,00	R\$ 25.080,00
Valor unitário: CENTO E QUATORZE REAIS						
Valor Total: VINTE E CINCO MIL OITENTA REAIS						
19	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	220	UND	INTRAL	R\$ 46,00	R\$ 10.120,00
Valor unitário: QUARENTA E SEIS REAIS						
Valor Total: DEZ MIL CENTO E VINTE REAIS						
20	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	220	UND	INTRAL	R\$ 61,00	R\$ 13.420,00
Valor unitário: SESSENTA E UM REAIS						
Valor Total: TREZE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS						
21	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	220	UND	INTRAL	R\$ 61,00	R\$ 13.420,00
Valor unitário: SESSENTA E UM REAIS						
Valor Total: TREZE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS						
22	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	220	UND	INTRAL	R\$ 76,00	R\$ 16.720,00
Valor unitário: SETENTA E SEIS REAIS						
Valor Total: DEZESSEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS						
23	LUMINÁRIA	800	UND	MIMI	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
Valor unitário: QUARENTA E CINCO REAIS						
Valor Total: TRINTA E SEIS MIL						
24	SOQUETE PAFLOM	200	UND	PCS	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Valor unitário: TRES REAIS						
Valor Total: SEISCENTOS REAIS						
25	START P/ LÂMPADAS FLUORESCENTES	400	UND	INTRAL	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
Valor unitário: TRES REAIS						
Valor Total: HUM MIL DUZENTOS REAIS						
26	SUPORTE P/ FLUORESCENTE CONVECIONAL	800	UND	INTRAL	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
Valor unitário: TRES REAIS						
Valor Total: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS						
27	TOMADA CONJUGADA 1 + 1	600	UND	CEC	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
Valor unitário: SETE REAIS						
Valor Total: QUATRO MIL DUZENTOS REAIS						

317





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06347240-6  
 Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará  
 CEP: 63.050-120



28	TOMADA DUPLA	600	UND	CEC	R\$	8,00	R\$	4.800,00
Valor unitário:OITO REAIS								
Valor Total:QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS								
29	TOMADA ÚNICA	600	UND	CEC	R\$	5,00	R\$	3.000,00
Valor unitário:CINCO REAIS								
Valor Total:TRES MIL								
30	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	170	PÇ	MEGATRON	R\$	67,00	R\$	11.390,00
Valor unitário:SESSENTA E SETE REAIS								
Valor Total:ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS								
31	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	170	PÇ	MEGATRON	R\$	89,00	R\$	15.130,00
Valor unitário:OITENTA E NOVE REAIS								
Valor Total:QUINZE MIL CENTO E TRINTA REAIS								
32	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	40	PÇ	MEGATRON	R\$	160,00	R\$	6.400,00
Valor unitário:CENTO E SESSENTA REAIS								
Valor Total:SEIS MIL QUATROCENTOS REAIS								
33	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	50	PÇ	MEGATRON	R\$	138,00	R\$	6.900,00
Valor unitário:CENTO E TRINTA E OITO REAIS								
Valor Total:SEIS MIL NOVECENTOS REAIS								
34	CABO LAN	180	PÇ	MEGATRON	R\$	112,00	R\$	20.160,00
Valor unitário:CENTO E DOZE REAIS								
Valor Total:VINTE MIL CENTO E SESSENTA REAIS								
35	CABO PP 2,0 X 1,0MM	1700	Mts	MEGATRON	R\$	3,00	R\$	5.100,00
Valor unitário:TRES REAIS								
Valor Total:CINCO MIL CEM REAIS								
36	CABO PP 2,5 X 2MM	1000	Mts	MEGATRON	R\$	4,00	R\$	4.000,00
Valor unitário:QUATRO REAIS								
Valor Total:QUATRO MIL								
37	CABO PP 3,0 X1 MM	1000	Mts	MEGATRON	R\$	5,00	R\$	5.000,00
Valor unitário:CINCO REAIS								
Valor Total:CINCO MIL								
38	CABO PP 3,0 X 2/5MM	1000	Mts	MEGATRON	R\$	6,00	R\$	6.000,00
Valor unitário:SEIS REAIS								
Valor Total:SEIS MIL								
39	CABO PP 3,0 X 4,0MM	1700	Mts	MEGATRON	R\$	6,00	R\$	10.200,00
Valor unitário:SEIS REAIS								
Valor Total:DEZ MIL DUZENTOS REAIS								
40	CAIXA MONOFÁSICA	60	UND	TAF	R\$	34,00	R\$	2.040,00
Valor unitário:TRINTA E QUATRO REAIS								
Valor Total:DOIS MIL QUARENTA REAIS								

<

417



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.3475240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



41	CAIXA TRIFÁSICA	60	UND	TAF	R\$	102,00	R\$	6.120,00
Valor unitário:CENTO E DOIS REAIS								
Valor Total:SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS								
42	CHAVE DE PARTIDA 1,0CV MONOFASICA	14		DOVALE	R\$	162,00	R\$	2.268,00
Valor unitário:CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS								
Valor Total:DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS								
43	CHAVE DE PARTIDA 1,5CV MONOFASICA	14	UND	DOVALE	R\$	177,00	R\$	2.478,00
Valor unitário: CENTO E SETENTA E SETE REAIS								
Valor Total:DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS								
44	CHAVE DE PARTIDA 2,0CV MONOFASICA	14	UND	DOVALE	R\$	177,00	R\$	2.478,00
Valor unitário:CENTO E SETENTA E SETE REAIS								
Valor Total:DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS								
45	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO	65	UND	RJ	R\$	2,00	R\$	130,00
Valor unitário:DOIS REAIS								
Valor Total:CENTO E TRINTA REAIS								
46	DIJUNTOR 25A MONOFÁSICO	100	UND	FAME	R\$	8,00	R\$	800,00
Valor unitário:OITO REAIS								
Valor Total:OITOCENTOS REAIS								
47	DIJUNTOR 30A MONOFÁSICO	64	UND	FAME	R\$	10,00	R\$	640,00
Valor unitário:DEZ REAIS								
Valor Total:SEISCENTOS E QUARENTA REAIS								
48	DIJUNTOR 32A MONOFASICO	60	UND	FAME	R\$	10,00	R\$	600,00
Valor unitário:DEZ REAIS								
Valor Total:SEISCENTOS REAIS								
49	DIJUNTOR 32A TRIPOLAR	40	UND	FAME	R\$	38,00	R\$	1.520,00
Valor unitário:TRINTA E OITO REAIS								
Valor Total:HUM MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS								
50	DIJUNTOR 40A MONOFASICO	60	UND	FAME	R\$	12,00	R\$	720,00
Valor unitário:DOZE REAIS								
Valor Total:SETECENTOS E VINTE REAIS								
51	DIJUNTOR 50A MONOFASICO	60	UND	FAME	R\$	14,00	R\$	840,00
Valor unitário:QUATORZE REAIS								
Valor Total:OITOCENTOS E QUARENTA REAIS								
52	DIJUNTOR 63A TRIFÁSICO	100	UND	FAME	R\$	35,00	R\$	3.500,00
Valor unitário:TRINTA E CINCO REAIS								
Valor Total:TRES MIL QUINHENTOS REAIS								
53	ELETRODO DE NIVEL	160	UND	OK	R\$	11,00	R\$	1.760,00
Valor unitário:ONZE REAIS								
Valor Total:HUM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS								

517





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGC: 06.387.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



54	FIO ANTE CHAMA 1,5	100	PÇ	MEGATRON	R\$	69,00	R\$	6.900,00
Valor unitário:SESSENTA E NOVE REAIS								
Valor Total:SEIS MIL NOVECENTOS REAIS								
55	FIO ANTE CHAMA 2,5	100	PÇ	MEGATRON	R\$	86,00	R\$	8.600,00
Valor unitário:OITENTA E SEIS REAIS								
Valor Total:OITO MIL SEISCENTOS REAIS								
56	FIO ANTE PARALELO 2 X 1,50 MM	100	PÇ	MEGATRON	R\$	112,00	R\$	11.200,00
Valor unitário:CENTO E DOZE REAIS								
Valor Total:ONZE MIL DUZENTOS REAIS								
57	FITA ALTA FUSÃO 05 MT	120	UND	SAFETY	R\$	15,00	R\$	1.800,00
Valor unitário:QUINZE REAIS								
Valor Total:HUM MIL OITOCENTOS REAIS								
58	FITA ALTA FUSÃO 10MT	60	UND	SAFETY	R\$	18,00	R\$	1.080,00
Valor unitário:DEZOITO REAIS								
Valor Total:HUM MIL OITENTA REAIS								
59	FITA ISOLANTE 10M	280	UND	SAFETY	R\$	3,00	R\$	840,00
Valor unitário:TRES REAIS								
Valor Total:OITOCENTOS E QUARENTA REAIS								
60	HASTE DE ATERRRAMENTO 2,40M	60		TRAMONTINA	R\$	15,00	R\$	900,00
Valor unitário:QUINZE REAIS								
Valor Total:NOVECENTOS REAIS								
61	PINO FÊMEA	530	UND	TRAMONTINA	R\$	5,00	R\$	2.650,00
Valor unitário:CINCO REAIS								
Valor Total:DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS								
62	PINO MACHO	530	UND	TRAMONTINA	R\$	5,00	R\$	2.650,00
Valor unitário:CINCO REAIS								
Valor Total:DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS								
63	QUADRO DE COMANDO 0,75CV MONOFÁSICO	30	UND	RIO	R\$	305,00	R\$	9.150,00
Valor unitário:TREZENTOS E CINCO REAIS								
Valor Total:NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS								
64	QUADRO DE COMANDO 1,0CV MONOFÁSICO	30	UND	RIO	R\$	305,00	R\$	9.150,00
Valor unitário:TREZENTOS E CINCO REAIS								
Valor Total:NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS								
65	QUADRO DE COMANDO 1,5CV MONOFÁSICO	30	UND	RIO	R\$	305,00	R\$	9.150,00
Valor unitário:TREZENTOS E CINCO REAIS								
Valor Total:NOVE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS								
66	QUADRO DE COMANDO 2,0CV MONOFÁSICO	30	UND	RIO	R\$	304,00	R\$	9.120,00
Valor unitário:TREZENTOS E QUATRO REAIS								
Valor Total:NOVE MIL CENTO E VINTE REAIS								

617



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CPF: 06.845.240-6  
Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará  
CEP: 63.050-120



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 479.084,00 ( QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL OITENTA E QUATRO REAIS )

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

A EMPRESA FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS – ME , CNPJ N° 20.812.445/0001-83, INFORMA QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODOS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO , CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE EDUCAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS.

JUAZEIRO DO NORTE/CE 24 DE ABRIL DE 2018

Francisco Flávio Alves Jeningns - ME  
CNPJ, 20. 812 445/0001-83

Francisco Flávio Alves Jeningns  
CPF 06.845.240-6  
Empresário

*Francisca Flávia dos Santos*

2717





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME CNPJ: 20.812.445/0001-83 CEP: 63.050-120

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



## DECLARAÇÕES

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME, CNPJ Nº 20.812.445/0001-83, estabelecida na rua José Moura Lins nº 150, bairro: Santo Antônio, Juazeiro do Norte/Ce, declara para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto ao município de LAVRAS DA MANGABEIRA/Ce, que em cumprimento ao estabelecido na lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do Art. 7º, da Constituição Federal, do disposto no inciso V do art. 27 da lei n. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que não emprega menor de 18 (dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum. salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME, CNPJ Nº 20.812.445/0001-83, estabelecida na rua José Moura Lins nº 150, bairro: Santo Antônio, Juazeiro do Norte/Ce, declara, para os devidos fins e sob as penas da lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.02 SRP, na cidade de LAVRAS DA MANGABEIRA / CE.

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME, CNPJ Nº 20.812.445/0001-83, estabelecida na rua José Moura Lins nº 150, bairro: Santo Antônio, Juazeiro do Norte/Ce, nesse ato, através do Sr. FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS, empresário, documento de identidade nº 97029062295 e do CPF nº 326.929.273-20, vem por meio deste, credenciar o Sr. DIEGO PEREIRA FECHINE, RG 20082370146 ssp CE, CPF 006.680.043-54, a participar da licitação instaurada pela Prefeitura Municipal LAVRAS DA MANGABEIRA/Ce, na modalidade Pregão Presencial, sob nº 2018.04.16.02 SRP, na qualidade de representante legal, procurador, outorgando-lhe plenos poderes para pronunciar-se em nome da empresa já acima nominada, bem como apresentar e formular propostas/lances, apresentar e desistir da apresentação de recursos e praticar todos e quaisquer atos inerentes ao certame.

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME, CNPJ Nº 20.812.445/0001-83, estabelecida na rua José Moura Lins nº 150, bairro: Santo Antônio, Juazeiro do Norte/Ce, em atendimento as disposições deste edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.02 SRP DECLARA:

Que dá ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos bens/produtos a serem ofertados no presente certame licitatório.

Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta.

Que o prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.

Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos neste edital.

Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da administração pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art 32 S 2º, da lei nº 8.666/93.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos

Declaro que cumpro plenamente os requisitos de enquadramento como micro-empresa (me) ou empresa de pequeno porte (epp) para que possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123.

Declaro, não haver nenhum impedimento previsto no art 3º, s 4º da lei complementar nº 123/06

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei

5º OFÍCIO

*Francisco Flávio Alves Jeningns*  
FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS

CNPJ: 20.812.445/0001-83

CPF: 326.929.273-20



Juazeiro do Norte - CE,



CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO  
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5238/ 3512-5266  
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Titular / SONIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substituto  
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS, CONFERIDO ( ) DOU FE. Juazeiro do Norte-Ceará, 15/05/2018.  
FRANÇOISE GOMES DE LIMA  
Gardênia M. do Carmo  
ESCRITÓRIO